
BH POifA

UPRAVA DRUSTVA
Btq U.O.0 1.U.-1219A121
Sarajevo, 25.08.2021.godine

"JP AH POSIA d.oo. Sdtot b

GENERALNA DIREKCIIA

Na osnovu 6lana 45. Statuta, Clana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ,72 stav (3) tadka d) i stav
4), Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BaH" broj: 39/14), iatana.14. stav (2). praviinika o
javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, kao Ugovorni organ, u postupku javne nabavke
roba - tednih goriva dizel BAS EN 590 euro 5 (10 ppm), BMB 95 EN 228 za motoma vozita i mopede
!9 pollgbe Centra po$ta Mostar, Uprava Druitva na svojoj B4.etekbonsko.i sjednici odrranoj
25.08.2021.godine, d o n o s i:

L Ugovor o nabavci roba - leanih goriva dizet BAS EN 590 euro 5 (10 ppm), BMB 95 EN 228 za
motorna vozila i mopede za potrebe Cenlra posta Mostar, zakljuden sa ponudad€m
'ENERGOPETROL' d.d. Sara.ievo kao najpovoljnijim ponudadem, broj kupca: Oj-11-jO-225121-j
od 17. 06. 2021. godine, odnosno broj prodavca: 600-17 -311121 od 29. 06. 2021. godinei oglasava
se apsolutno nistavim, uslijed nedostavljanja bankarske garancije u sadrzaju i roku kojije odredio
ugovorniorgan.

2, Ovom odlukom dodjeljuje se Wovor ponudaEu "HIFA" d.o.o Tesanj kao drugorangiranom
ponudaau po Odluci brol. U.D.41-0+7941t2'l od 25. 05. 2021. godine.

3. Konstatuje se da izabrani drugorangirani ponudaa nije du:an dostaviti dokaze predvidene alanom
45. Zakona o.iavnim nabavkama obzirom da je iste dostavio u sklopu svoje ponude.

4. Po pravosnaznosti ove odluke drugorangirani izabrani ponudad 6e dostaviti bankarsku garanciju
za dobro izvrsenje ugovora u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije.

Obrazloienie

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke: roba - t66nih eoriva dizel BAS EN S90 euro
5(10ppm),B B95 EN 228za motorna vozita imopeds za potrsbe centE pogta ostar (U.D.O1-
U416An1 od 1'1.03.2021. god.), KomisUa je proveta postupak javne nabavke, putem otvorenog
postupka sa objavljivanjem Objavestenia o nabavci, brq: 238-1-l-213-3-56/21 na portatu javnii
nabavki, dana 12. 4. 2021. godine. Za predmetnu nabavku predvideno je zaktjudenje ok;irnog
sporazuma sa jednim ponuttadem u periodu od jedne godjne.
Javno owaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, odriano je dana 10.05.202i. godine u 12:3Oh
u sali upravne zgrade centra po$ta Mostar na adresi Marlala Tita br 50a, o demu je salinjen zapisnik.
Po zavrsetku javnog otvaranja ponuda, obzirom da niko od ponudada nije priiustvovio otvaranju
ponuda, ponudaaima je Zapisnik postan putem poste isti dan, tj. 10. OS. 202.t. godine.

Na Protokol Centra poita Mostar do roka odrcdenog za prijem ponuda ( .lO. 
OS. 2021. godine do

12.00h), pristigle su ponude stijedecih ponuda6a:

1. HIFA d.o.o. Tesanj
2. Energopetrol d.d. Sarajevo

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilo:ene uz ponudu u
smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovomog organj iskazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa proceduiam; i pravitima utvrdenim

ODLUKU

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroiovo, Obolo Kutino bono A, 7lO0O Soroievo, BiH
T.r: +387 t3 252 613; fq: + 3a7 33 252 7a3; ._Nit: lobir.r@posio.bo

Ordntri .ud u S.Ei@ b. |Fr.r. O6S.O.a.9-06_OO1 I 96
ld(ililcidi 5. atoo6aztlaoo5; ?ovt 2ooaarlaootj t.16;5l otoT'|rs

('rsz



- BH POSIA 'lP 8H POSTA'd.o o So.o,.vo

GENERALNA DIREKCIJA

Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te utvrdila rang - listu ponualaca kako slilsdi:

R.
br

Naziv
ponudada

Ukupna
cijena sa
popusto
misa

PDV-om,
(KM)

Jedin.
cijena za
dizelsa
popust. i
PDV-om
(KM't)

Jedin.
cUona

A
BI{B

sa
popust
. i PDV-

om
(KM/r)

1.
kriterij
Ciiena
tecnih
goriva

bodovi

Opera
tivni
troia
k (km)

2.
kriterij
Operati

vni
troiak

bodovi

UKUPN
o

BODOV
A

1 2 3 I 6 7=(6+4)
1 Energopetrol

dd Sarajevo 86.053.50 1,90 2,05 42,45 0,55 15 97 ,45
2 "HIFA doo

TeSani" 83.830.50 '1.85
1 ,98 85 4.1 1,95 86,9s

Polazedi od gore navedenih konstalacija, icinjenice da pristigle ponude u pravnom, tehniakom i

ekonomskom smislu ispunjavaju zahtjeve ugovornog organa, Komisija ie iodnoglasno dala
preporuku Upravi Drustva da Donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaEa u postupku nabavke
roba - teanih goriva dizel BAS EN 590 euro 5 (10 ppm), BMB 95 EN 228 za motoma vozila i mopede
za potrebe centra posta Mostar, i dodjeli ugovor pNorangiranom ponut aau: Energopetrol d.d.
Saraievo, Ciia je vrUednost sa popustom i bez uraeunatog PDV-a 73.550,00 KlU, odnosno ukupna
vrijednost Ugovora 86.053,50 sa popustom i uraEunatim PDV-om.

Cijene6i utvrdeno stanje iprijedlog komisije, Generalni direKor donosi odluku broj: U.D.-01-04-79/.1121
od 25. 05. 2021. godine kojom se ugovor dodjeljuje prvorangiranom ponudaau "Energopetrol" d.d.
Sarajevo.
Na osnovu iste odluke zakljuden ie ugovor bro.i kucr;a O1-11-1G225121-'l od 17. 06. 2021. godine,
odnosno broj prodavca: 600-'17-311121 od 29. 06. 202'1. godine.

Dana '12. 08. 2021. godine, Ugovomi organ je zaprimio bankarsku garanciju za dobro izvrsenje ugovora
izdatu od od Unicredit Bank d.d., broj: WD210810A8.57833 koja se odnosi na predmetni ugovor, sa
izjavom o sprijedenosti za blagovremeno dostavljanje broj: 0'13/40005531/23-04-2'1-1120'1, a koja se
odnosi na dostavljenu bankarsku garanciju.

Dostavljena bankarska garancija je izdata i stupa na snagu od 10. 08. 2021- godine, a istide 29. 07.
2022. godine, tj. do isteka ugovorenog perioda od jedne godine plus 30 dana od dana obostranog
potpisivanja ugovora na dan 29. 06. 2021. godine.

lz navedenog proizilazida prodavac nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom dostavio bankarsku
garanciju za dobro izvrsenje posla, odnosno istu nije dostavio u roku od 15 dana kako je traieno u
tenderskoj dokumentaciji po kojoj je proveden postupak javne nabavke kojije prethodio ugovoru broj
kupca:01.11-t0-225r21-1 od'17.06.2021. godine, odnosno broj prodavca:6OO-17-3tlr2l od 29.
06. 2021. godine.
Dostavljena bankarska garancija nije dostavljena ni u sadrZaju kakoje propisano ugovorom, jer ista ne
glasi na period od jodne godino plus 30 dana, obzirom da stupa na snagu od 10. 08. 202.1, godine
do29,07.2022. godine, a ne od 29. 06. 2021. godine, kao dana va.:enja ugovora.

Budu6idaje odredbama Pravilnika o formigarancije za ozbiljnost ponude iizvrienje ugovora ('sluibeni
glasnik BiH broj: 90/14) propisana apsolutna nlStavost zakljudenog ugovora ukoliko bankarska garancija

'JP BH POSTA'd.o.o. So.oiovo, Obolo Kulino bo.|o 8, TIOOO Soroievo, 8iH
T.l: +387 33 252 613; fq: + 387 33 252 743; .,ndil: LobiGr@posro.bo

Ootlnrri 3ud u S.Ei@ b. 
'a.a.nio 

055-O.l.s-O6.@l I 96
Udniffhcioi l. a2oo6arllaaol, POv b. ,oo6!22lOOOt h.ani5' OtorgTrt

I ii (wz



lzjavu o nastupanju objektivnih razloga u kasnjenju u dostavi (visa sita) uslijed opisanih razloga
("ovlasteni potpisnici bili sprijeaeni potpisati Zahtjev za izdavanje, jedan zbog COVTD situacije, a drugi
na planiranom godisnjem odmoru van zemlje') ugovorni organ nije u prilici prihvatiti, obzirom da isti
nemaju karaker objektivnih razloga, a kao ugovomi organ duini smo provoditi propise AJN i Zakona o
javnim nabavkama BiH.

''JP 8H POJIA'd.o o soroi.vo

GENERALNA DIREKCIJA

nije dostavljena na propisan nadin, shodno uslovima iz tenderske dokumentacije i u roku kojije odredio
ugovorni organ, (dlan 7. stav 3), dostavljanu bankarsku garanciju ugovorni organ ne moZ; prihvatiti
obzirom da je izdala u sadriaju suprotnom od ugovorenog, Sto se ogleda u viemenu vaienja same
bankarske garancije: te iz razloga dostavljena iste nakon 14. 07. 2021. godine, koji rok je bio k;ajnji rok
za dostavljanje bankarske garancije u roku kojije odredio ugovomiorgan, tj. u roku od .15 dana od dana
obostranog potpisivanja ugovora na dan 29. 06.2021. godine, a na osnovu tenderske dokumentacije,
taeka 9.9 gdje je precizirano:

9.9.'1 - Ponudadre du2an dostaviti ngo6te6onu trezuslovnu barkaElu garanciju za uredno izvrsenje Ugovora.
lznos garancije za izvrsenje Ugovora je 10yo od ukupne vrijednosti Ugovora, bez uraCunatog pDV-a sa rckom
varnosti: rok varnosti ugovora + 30 dana.
Ponudatje duran u roku od 15 dana od potpisa Ugovora, dostaviti bezuslovnu bankarsku garanciju u iznosu
navedenom u stavu 1. ove taCke- Ugovome strane su saglasne da ukoliko lsporueibc ne dostavi bankovnu
garanciju u roku i na naein propisan ebnom 7 Ugovora, zakljuaeni Ugovor Ce se smatrati apsolutno nistavim

Cijeneci navedeno 6injeni6no stanje ugovomi organ je u skladu sa odredbama Olana 72 stav 4
Zakona o Javnim nabavkama BiH potpisani ugovor sa prvorangiranim ponudaaem
'ENERGOPETROL" dd Sarajevo oglasio apsolutno nistavim ustjed nedostavtjanja bankarske
garancije za dobro izvrSenje ugovora.U skladu sa odredbama tenderske garancije, data je preporuka
ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrai dodjela ugovora navedenom
ponudacu te ugovor dodjeli drugorangiranom ponuttaau "HIFA doo Teiani" u ukupnom iznosu od
71.650,00 K boz uraaunatog PDV-a odnosno 83.830,50 sa uraeunatim pDv-om, aija ponuda u
potpunosti odgovara trazenam tehnidkim zahtjevima ugovomog organa, te da ovaj ponudla6 ispunjava
sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno
da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovomi organ

Cijenedi navedeno dones€naje odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Ukoliko izabrani ponudae smatra da je ugovorna u toku konk retnog postupka
dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o nskih akata ima
pravo ulozitiZalbu ugovomom organu u roku od 10 (deset)
99. i dlanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

boru, shodno alanu

NI IREKTOR

ma.s tc

Doslaviti:
- Ponudadima
- Centar posta Mostar (nosilac posla)
- Sektor za EKF poslove
- SluZba marketinga (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- ele

I
GEN

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroicvo. Oboto Kutino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
T.l: +387 33 252 613i ru: + 367 33 252 743;6-mail: tobi.ct@po'ro.b.

O?iin.lii rli o s.6i.w 6i a.r..i. 05s-o-a.e-06.Oot I 96
ld.nriril.cidi !r a2ooaazltooo5j pDv b. ,tooaa.2looolj pod;6i ororrrz0

(tvz

----
BH POSIA


